Câmara Jfólumctpal be CaátaVel
ESTADO DO PARANÁ

CÂMARAllIUNlClPAL DE CASCAVEL

Recebido en2ã-<^/-^!j^ INDICAÇÃO N° ISD, DE 2016.
Protocolo

(Autor: Vereador Jorge Menegatti/PSC)

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel

O Vereador Jorge Menegatti/PSC, com assento nesta Casa
Legislativa e no uso de suas atribuições que lhe confere o art.
116 do Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que
seja submetida a presente Indicação para leitura e
conhecimento do Plenário e depois despachada ao Exmo.
Senhor Prefeito do Município de Cascavel, solicitando as
seguintes medidas de interesse público:

1. Que o Poder Executivo, por meio da CETTRANS - Companhia de Engenharia de
Transporte e Trânsito, realize a instalação de uma rotatória, bem como a pintura de faixas de
pedestre, na Avenida Rocha Pombo esquina com Rua Olindo Periolo.

Jorge
Vere;

JUSTIFICAÇÃO

A presente proposta legislativa tem como finalidade garantir a segurança dos
motoristas e pedestres que por ali transitam.

Pois a sinalização atual causa transtornos devido aos tachões ali instalados e o
fechamento do cruzamento da Rua Olindo Periolo, que dificulta muito o transito,
principalmente nos horários de pico.

Vemos também a falta de faixa de pedestres, no local os carros trafegam em alta
velocidade, por ser um trecho em declive.

Por estes motivos acreditamos que a instalação de uma rotatória bem como a melhoria
na sinalização, seja a melhor maneira de fazer o transito fluir em todos os sentidos no referido
cruzamento.

Logo, aguardamos a tomada das providências cabíveis. Somando os esforços,
certamente os resultados para a população serão os melhores.

Rua Pernambuco, n° 1.843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná. Fone: (45) 3321-880
Fax: (45) 3321-8881 -www.camaracascavel.pr.gov.br- E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov

egatti
íder PSC

É a Indicação. Sala de Sessões.
Cascavel, 29 de fevereiro de 2016.

Li
fnj]

lei

"V
*„

a

.«<>

%<
%

i<P

<?s
^

V

"**,
«*„

»l

^A
%

«-„.
"*ta ii-

V •>t<
"**.

<•%*>

<*•>
**

•*«

o

\

v

V

é>
s

I8!

!n
ita

l«s> "%
4o

\

^

» , i + ; •

-6 ^>

o*1

«r

.* -í

\

* -6.

\
•%

,«.°
_«?>

,-£>

.&>

<̂**•

°-,

\ 18

.,o>

s^

'V

o-

lã
8*

%

.*»
.^v

=«-.,

<•

"•»>,„
•*.<%.<

*

^

c9

I
X

i«

».

ES

«a

o »

\

B

áF #!